

Informacja o posiedzeniu **Zespołu ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli**

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego **18 września 2013 r.** w Warszawie.

Lp	Temat	Ustalenia Zespołu
1.	Projekt ustawy o rzeczach znalezionych oraz o zmianie niektórych innych ustaw. (MS)	<b>Projekt uzgodniony. Opinia wiążąca.</b>
2.	Projekt ustawy o zmianie ustawy o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (MSW) – <i>wysłano 19.08.2013 r.</i>	<b>Projekt uzgodniony.</b>
3.	Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Obrony Narodowej w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2014 r.	<b>Projekt uzgodniony</b> z uwagą, że niemożliwe jest ustalenie stosunku do służby wojskowej mężczyzn urodzonych między 1990 a 1994 r., którzy zameldowali się po 1 I 2013 r. z terenu innej gminy, gdyż od 1 I br. nie ma obowiązku przedstawiania przy zameldowaniu książeczki wojskowej i nie ma możliwości sprawdzenia, czy osoba ta stawiała się do kwalifikacji wojskowej w innej miejscowości. Przedstawiciele odpowiedzieli, że problem ten nie dotyczy omawianej regulacji, należałoby to poprawić w innych przepisach i sprawdzą, czy konieczna jest ich nowelizacja.
4.	Projekt ustawy o zmianie ustawy o funduszu sołeckim (MAiC) – <i>wysłano 30.08.2013 r.</i>	<b>Projekt uzgodniony.</b>
5.	Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego.	<b>Projekt uzgodniony</b> (po przedstawieniu wyjaśnień dotyczących uwag Woj. Małopolskiego).

6.	Projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie „Rządowego Programu Przeciwdziałania korupcji na lata 2013-2018” (MSW)	<p><b>Projekt uzgodniony</b> - po udzieleniu wyjaśnień na wszystkie zgłoszone uwagi i przyjęciu uwagi dotyczącej konieczności ujednoczenia dat w projekcie uchwały i załączniku.</p> <p>Projekt zdjęty z KWRiST 31.07.2013 r. na wniosek MSW. Strona samorządowa przekazała stanowisko.</p> <p>Wątpliwości budził zapis dotyczący uprawnień CBA w zakresie przeciwdziałania korupcji – uzgodniono, że w Załączniku, w którym wymienione są zadania, działania i ich realizatorzy - pkt 1.2 dotyczący <b>zadań legislacyjnych</b> zostanie wzmocniony przez dodanie słowa „wdrożenie” i otrzyma brzmienie: <i>„angażowanie instytucji społecznych w diagnozowanie zagrożeń korupcyjnych, tworzenie i <b>wdrażanie</b> rozwiązań w zakresie właściwego reagowania na nie”</i>.</p>
7.	Stanowisko Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie rozwiązań legislacyjnych w zakresie postępowania wieczysto-księgowego w administracji – wysłano 21.05-2013 r.	<p>W dyskusji nad propozycjami ŚZG (aby gminy miejskie mogły przeprowadzać egzekucję z nieruchomości; zmianę trybu postępowania w przypadku zbiegu egzekucji; aby opłata komornicza pobierana była również od naczelników urzędów skarbowych) przedstawiciel MF poinformował, że poruszone kwestie należy rozwiązać w sposób kompleksowy, a wniosek ZGŚ dotyczy tylko fragmentu większej całości. MF planuje rozpocząć prace nad nowelizacją ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Odbyło się już pierwsze spotkanie zespołu roboczego w tej sprawie, w którym uczestniczyli przedstawiciele samorządu (Chorzowa i Lublina). Na kolejne zostanie zaproszona również przedstawicielka Częstochowy (która jest współautorką stanowiska ZŚZG) oraz przedstawiciele MAiC i wojewody mazowieckiego. Ustalono, że na kolejnym posiedzeniu Zespół zapozna się ze stanem prac nad przygotowaniem ustawy egzekucyjnej oraz harmonogramem tych prac na kolejny okres.</p>
8.	Informacja Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na temat 7 zasad konsultacji.	<p>Przedstawicielka resortu omówiła 7 zasad konsultacji.</p> <p>Są to:</p> <p><b>Dobra wiara</b> – konsultacji prowadzone są w duchu dialogu obywatelskiego. Strony słuchają się nawzajem, wykazując wolę zrozumienia odmiennych racji.</p>

	<p><b>Powszechność</b> – każdy zainteresowany tematem powinien móc dowiedzieć się o konsultacjach i wyrazić w nich swój pogląd.</p> <p><b>Przejrzystość</b> – informacje o celu, regułach, przebiegu i wyniku konsultacji muszą być powszechnie dostępne. Jasne musi być, kto reprezentuje jaki pogląd.</p> <p><b>Responsywność</b> – każdemu, kto zgłosi opinię, należy się merytoryczna odpowiedź w rozsądnym terminie.</p> <p><b>Koordinacja</b> – konsultacje powinny mieć gospodarza odpowiedzialnego za konsultacje tak politycznie, jak i organizacyjnie. Powinny one być odpowiednio umocowane w strukturze administracji.</p> <p><b>Przewidywalność</b> – konsultacje powinny być prowadzone od początku prac nad zmianą i od początku procesu legislacyjnego. Powinny być prowadzone w zaplanowany sposób i w oparciu o czytelne reguły.</p> <p><b>Poszanowanie interesu ogólnego</b> - ostateczne decyzje podejmowane w wyniku przeprowadzonych konsultacji powinny reprezentować interes publiczny i dobro ogólne.</p>
--	--

**Hanna Hendrysiak**

*Przygotowała*

**Krzysztof Matyjaszczyk, Prezydent Częstochowy**

*Podpis Współprzewodniczącego Zespołu*